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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarından Hong Kong ve Çin’de satıcılı seyirler takip ediyoruz. 
Çin Merkez Bankası, ekonomiyi desteklemek adına 14 gün vadeli ters repo faiz oranında 10 baz puan 
indirim yaparken, piyasaya sağladığı likiditeyi artırdı. ABD’de spot endeksler Cuma günü satıcılı 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,45, S&P500 %0,72 ve Nasdaq %0,90 değer kaybıyla günü 
tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri de satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise karışık bir 
görünüm mevcut.  
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD’de Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi eylül ayında 
1,3 puan artarak son beş ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşti. Endeksteki artışta tüketicilerin 
önümüzdeki döneme ilişkin beklentilerindeki iyileşme belirleyici oldu. Fed’in de yakından takip ettiği 
enflasyon beklentileri ise eylül ayında geriledi. Kısa vadeli enflasyon beklentisi %4,8’den %4,6’ya 
düşerken, orta-uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %2,9’dan %2,8’e geriledi. Birçok merkez 
bankasının kararını takip edeceğimiz haftada Fed’in Çarşamba günü açıklanacak kararı kritik önem 
taşıyor. Geçtiğimiz hafta enflasyonun beklentilerin üzerinde kalması sonrasında piyasalarda Fed’in 75 
baz puan faiz artırması beklentisi %80, 100 baz puan beklentisi ise %20 seviyesinde bulunuyor. Bu 
sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,45, 10 yıllık reel getirileri %1,07 ve Dolar endeksi %109,9 çevresinde 
seyrediyor. Bugün ABD’de açıklanacak önemli veri bulunmuyor. Avrupa tarafında ise ECB baş 
ekonomisti Lane, faiz artırımlarının gelecek sene de devam edeceğini ancak yüksek enerji fiyatları ve 
doğal gaz tedarik yetersizliği dikkate alındığında bir resesyon olasılığının dışlanamayacağını ifade etti. 
Yönetim Konseyi üyelerinden Nagel de faiz artırımlarının devam edeceğini vurgularken, enflasyonu 
düşürmenin zaman alacağını ve oranları sert bir şekilde yükseltip anında sonuç beklenmemesi 
gerektiğini söyledi. EURUSD bu sabah 1,0000 seviyesinin hemen altındaki seyrine devam ediyor. 
Bugün Euro Bölgesinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Yurt içinde Cuma günü karışık bir seyir izleyen BIST100 endeksi günü %0,42 değer kazancıyla 3.377 
seviyesinden tamamlarken, endeks haftalık bazda %2,5 değer kaybetti. Cuma günü BIST100 
endeksinde işlem hacmi 72,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,26 çevresinde işlem görüyor. 5 
yıllık CDS primi ise 745,6 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. 
Hazine, 5 ve 6 yıl vadeli devlet tahvili ihaleleri düzenleyecek.   
 
Kıymetli metaller reel getirilerdeki yükselişin baskısı altında kalmaya devam ediyor. Ons altın bu sabah 
1.670$, ons gümüş ise 19,40$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 91,9$ seviyesinde bulunuyor. 
Bitcoin ise bu sabah görülen sert geri çekilme ile 18.800$ seviyelerine geriledi.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0030 – 1,0130 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9910 ve 0,9860 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, Aşağı yönde 1.660$ altında 1.615$ desteği takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.700$ ve 
1.745$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,50$ ve 20,00$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,00$ - 18,30$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,8937 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.350 – 3.300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.500 – 3.550 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,1500 ve 1,1600 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1350 ve 
1,1270 destekleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) eylül ayı Piyasa Katılımcıları Anketi'nin sonuçlarına göre yıl sonu enflasyon beklentisi %70,60’tan %67,73 

seviyesine geriledi. 2022 GSYH büyüme beklentisi ise %4,77’ye yükselirken, cari açık beklentisi 45,9  milyar dolara çıktı.  

 TCMB’nin açıkladığı verilere göre konut fiyat endeksi temmuz ayında bir önceki aya göre %8,0, geçen yılın aynı ayına göre %173,8 artış göstererek 507,6 

seviyesinde gerçekleşti. Endeksin reel artışı ise %52,6 oldu.  

 Şangay İşbirliği Zirvesine katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin, kıta ülkeleriyle iş birliğini ikili ve çok taraflı düzeyde daha da geliştirme iradesi 

olduğunu ve bundan sonraki sürecin bu işin en ileri kademesine doğru atılacak bir adım olduğunu söyleyerek, Şangay İşbirliği Örgütü’ne üyeliğin 

hedeflendiği sinyalini verdi.  

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Erdoğan’la yaptığı ikili görüşmenin ardından, Rus gazının Türkiye'ye sevkiyatında ödemelerin 

%25'inin Rus rublesi olarak yapılmasına ilişkin anlaşmanın yakında yürürlüğe gireceğini duyurdu. 

Avrupa 

 İngiltere’de perakende satışlar ağustos ayında Aralık 2021'den bu yana görülen en büyük düşüş ile bir önceki aya göre %1,6 azalırken, yıllık bazda %5,4 

düşüş gösterdi.   

 Final verilere göre Euro Bölgesinde enflasyon ağustos ayında aylık bazda %0,6 artarken, yıllık bazda %9,1 artış kaydetti. (Ağustos öncü veriler: %0,5, %9,1) 

Çekirdek enflasyon ise yıllık bazda %4,3 yükseldi.  

 Avrupa Merkez Bankası baş ekonomisti (ECB) Lane, Banka'nın faiz artırımlarına gelecek yıl da devam edeceğini söyledi. Konuşmasında Euro Bölgesi 

ekonomisinin kış aylarında yatay bir seyir izlemesini beklediklerini de ifade eden Lane, ancak yüksek enerji fiyatları ve doğal gaz tedarik yetersizliği dikkate 

alındığında bir resesyon olasılığının dışlanamayacağını da vurguladı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi Nagel, ECB’nin enflasyonu azaltmak için faiz oranlarını artırmaya devam edeceğini söyledi. Nagel, 

ECB’nin bir sonraki toplantısında vereceği faiz kararı hakkında bir oran belirtmezken, merkez bankasının toplantı bazlı bir yaklaşımı izlemesinin doğru 

olacağını söyledi. Enflasyonu düşürmenin zaman alacağını belirten Nagel, oranları sert bir şekilde yükseltip anında sonuç beklenmemesi gerektiğini 

vurguladı. 

ABD 

 ABD eski Hazine Bakanı Larry Summers, Fed'in enflasyonu kontrol altına almak için faizi er ya da geç %4,25-4,50 seviyesine çıkarması gerektiğini söyledi. 

Summers, Fed’in gelecek toplantısında politika faizini 75 baz puan artırmasının, 50 baz puanlık bir artırıma göre daha iyi bir tercih olacağını belirtti.  

 Citigroup stratejistleri küresel piyasalarda son dönemde yaşanan çalkantı ortamında en azından 2022 yılının kalanı için doların en iyi yatırım tercihi 

olacağını belirtti. Canadian Imperial Bank of Commerce (CIBC) ise dolardaki yükselişin devam edeceği tahmininde bulundu. 

 Goldman Sachs, Fed'in agresif için parasal sıkılaştırmasının gelecek yıl da etkili olacağını belirterek ABD ekonomik büyümesi tahminlerini düşürdü ve 

işsizlik oranı beklentisini yükseltti. 2023 ekonomik büyüme beklentisi %1,5'ten %1,1’e, işsizlik oranı ise %3,6’dan %4,1’e güncellendi. Kurum, Fed’in bu 

hafta gerçekleşecek toplantısında 75 baz puan faiz artırmasını beklediğini açıkladı.  

 Michigan Tüketici Güven Endeksi öncü verilere göre eylül ayında bir önceki aya kıyasla 1,3 puan artarak 59,5 seviyesine yükselirken, 60,0 olan 

beklentilerin altında kaldı. Mevcut durum endeksi sınırlı yükselerek beklentilerin altında kalırken, beklenti endeksi aylık 1,9 puan artışla beklentilerin 

üzerinde gerçekleşti. ABD’de 1 yıllık enflasyon beklentileri %4,8’den %4,6’ya gerilerken, 5-10 yıllık enflasyon beklentisi %2,9’dan %2,8’e geriledi.  

Asya 

 Çin Merkez Bankası (PBOC) 14 günlük ters repo faiz oranını 10 baz puan indirerek %2,25'ten %2,15'e düşürdü. PBOC piyasaya, 7 günlük ters repo yoluyla 

2 milyar yuan (286,54 milyon dolar) ve 14 günlük tenor aracılığıyla 10 milyar yuan daha aktardı. 

Dünyadan 

 Scope Ratings, ticaret, enerji ve turizm alanındaki bağları nedeniyle Türkiye, Mısır, Orta-Doğu ve Avrupa ülkelerinin Rusya-Ukrayna krizinin etkilerine 

karşı en kırılgan ülkeler olduğunu açıkladı. Kurum ayrıca, Türkiye, Etiyopya, Nijerya, Arjantin ve Gürcistan'ın artan enflasyonist baskılar ile karşı karşıya 

kaldıklarını, bu ülkelerin ek fiyat baskılarına karşı da kırılgan olduklarını belirtti. 

 Rusya Merkez Bankası, politika faizini beklentilere paralel olarak 50 baz puan düşürerek %8’den %7,5’e indirdiğini açıkladı. Rusya Merkez Bankası aldığı 

kararda Rus ekonomisi için dış koşullardaki zorlukların sürmesinin, arz ve talep unsurlarına ilişkin sorumların devam etmesinin etkili olduğunu belirtti. 

Rusya Merkez Bankası başkanı Elvira Nabuillina politika faizinin para politikası için nötr bölgede olduğunu değerlendirdi. Nabuillina ayrıca daha fazla faiz 

indirimi için alanın azaldığını belirtti. 

 Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Rusya'nın Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne (AİHS) taraf olmaktan çıktığını bildirdi. 

 Tahıl ticaret birliği Coceral, Avrupa'da devam eden sıcak hava ve kuraklık nedeniyle bu yıl için mısır üretim tahminini 66 milyon tondan 51,9 milyon tona 

indirdi. 

Dijital Paralar  

 ABD yönetimi, dijital varlıkların düzenlenmesine yönelik ilk kapsamlı çerçeveyi ortaya koydu. Hazırlanan 9 raporun, dijital varlıkların sorumlu gelişimi için 

net bir çerçeve oluşturduğu, yurt içinde ve yurt dışında daha fazla eylemin önünü açtığına işaret edildi. 


